
mARIO OFICIAL DA LNIAo - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElHRÓNICa NR 3/2020

IN� 817.203 no Licitações-", do BB)
Datas e horários (Hora de Brasília): IníciO do acolhimento 28/050020. 0811; FIm de
acolhimento e abertura das Propostas: 10/06/2020, 8h; InicIo da Disputa: 10/06/2010, às
1011. OBJrTO: Aquisição de equipamentos de informálica, mobiliário. elelrodomellicos e

equipamentos e utensílios hospitalares e laboratoriais. Modalidade: Pregão Elelrânico N2

003/2020 (nº 817.203 no licitações-e do B8). VALOR DO EDITAL: Graluito, INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guida Osterno. ú .... Terreo, Centro. l=one (88) 36&4

1415.

Marco-CE, 25 de maio de 2020

FRANCISCO HERNANE lEORNE LIMA

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

RESULTADO OE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL NlI S/Z020

PROCE�SO L1CITATÓRIO Nº: 2020.02.27.001
O Muniçip,o de Milagres/CE, através do Setor de Licitações, torna público u

Resultado do Pregão Presencial 08/2020, cujo o objeto consiste na AQUISiÇÃO DE
GENEROS ALlMENTICIOS PARA COMPOSiÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, de acordo com o

Edilal e seu� ane�m. Foi concedido o prazo previ�to na Lei Compiementar 123 Arl. 43 !il

para as empresas r,M, OLIVEIRA DANTAS e SUPER SERVICE COM, DE ALIMENTOS E

SERViÇOS, e mesmo o pralD as mesmas não apreser'ltaram as certidões que continham

rt'striçae,. Assim ,endo a, mesmas foram julgadas inabilitiJdas. hlram analisados os

dccumento, de habilitação das empresas classificadas após analise verificou-se os

vencedores: Vencedor dos lotes 01, 04, OS, 06. 07 e 08: VERONOCA SAMPAIO TEOFILO,

Vaior Global de R$ RS 2<13,6/4,55; vendedor dos lotes 03 e 09, J M DONNA DE FREITAS

ARAÚJO, Valor Global de RS 117220,005; Vencedor do lote 10: COMERCIAL 'FIL lTDA, Valor

Global dt' RS RS 44387,28

- Milagres-CE. 26 dl:' maio de 2020

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO OE tlCITAÇÃO

A Prefeitura MUnfCip�i de Nova Olinda, atraves de seu pregoeiro, toma públiw,

que fará reaiizar li,itação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n� 180S202oo1P�, CUJo
objeto é Contratação d., �mpresa par� prestaçâo dos serviços de dedetizaçJo

(deslrtsetizaçâo, de5Cupinizaçao e desratização) para atend,�r �s nr�cessidades das unidades

gestoras do Munreipio de Nova Olinda, CE, conlorme termo de 1('leréncia, tipo menor

preço, com data de abertura marcada par� o dia 09 de junho de 2020, às 09:00 hOlas,

atrave, do ende'eço eletrõnico: www.licitacot.s.e.com.br. Os interessados poderão obter

informaçoes delalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente

normal

Nova Olinda, 25 de maio de 2020

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE RESCISÃO

Instrumento de Rescisão Unilateral de Contrato n' 20190!L05.01SME, 05 de agosto de

2019, oriundo do Processo Tomada de Preços nÇ 004/2019. SECRUARIA MUNICIPAL Dt

EDUCAÇÃO.
Parte" O MUNrciplO DE QUIXADÁCC. ATRAVES da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAçAO e ii empresa, PRÓ UMPElA SERViÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELE, sendo o objeto
a Contratação dl:' FmpreSil para executar os serviços de construção dl:' uma Creche

PROINFÃNCIA tipo 2,no Distrito de Juatama, de re,ponsabilidarJes d" Seuetaria de

Educa,ãú do municipio de QUlxad;ijCE, tudo conforml' espec'lflcações do anexo I no

nhm1cipio de Qui�adá .CE. conJorn,e projeto em anexo. parte irllt'glante des,e proce"o

Or<l SE RESCINDE: Por fOI,a do Parect'r Juridico, fundamentado nos artigos 78, incisos I ao

V c/c 19. inc, I da Lei f't'dt�ral no, 8,666/93, bem como a ciáusula Onze, do Contrato nº

20190�.OS.úlSME. 05 de agosto de 2019, Nào mais convindo a contratante continuar com

o "i"cuJo conlfalual e�istente er'\lre os mesmos, Fica il>segurada à CONTRATADA o praw

recursal de O� (c",co) dias úteis a presente re,(isào, previstol ra �linea "e" do 'nciso I do

art 109 da le' n" 8.666/93, a contar da sua pubhca,ào

EM 2S de maio dt' 2020

LIG:A MARIA SARAIVA DO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Educa,ão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE llCITAÇAo

PREGÃO ElETR6NICO Nº 14.004/2020 - PE.

Cujo objeto e o AQUISiÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AO CENTRO

DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS Df: INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, A Pregoeira do Município torna pllblico para conhecimento dos

intt'ressados QUI', no próximo dia 10 de Junho de 2020 às O%OOmin (horaflo de Brasilia),

no t'ndereço eletrônico wwwbllorgbr ."Aces,o identificado no link - act'550 público",

t'stara realizando licitação. na modalidade PREGÂO ELETRÓNICO, tudo conforme
especificaçót's contid", no TERMO DE REFERÊNCiA constante nos Ane�os do Edital, o qual
se encontra dlsponivt'1 no endert'ço elt'trênico acima e no portal de licitaçõe,'

www.tce.ce.gov.br

MIRLLA MARIA SALDANHA L'MA

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

PR�GÃO ELETRÓNICO Ng lSOOl/2020.01.02-PERP Contratante SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA f DESENVOLVIMENTO SOCIAL Olljl'to: REGiSTRO DF PREÇOS. PARA

FUTURAS E FVENTUAIS AQUISiÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INrORMÁTICA, QUE POSSAM

AHNDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS E

DA SECRETARIA DF ASSISTFNCIA E DESFNVOlVIMENTO SOCIAl, Contratadas: lNf'OSHOP

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EiREU, Valor Global do Contrato 01: RS

57.113,85 (cinquenta e sete miJ e cento e lrele real, e oitenta e cinco centavos). Valor

Global do Contrato 02: RS 6.656,09 {seis mil e seiscentos t' cillqul'nta e seis reais e

nove (enl�vos). Dala da Ass,natura: 27 de Abril de 2010. Vi!l�ncia: Até 31 de dezembro

de 1010, Signatários Ana 5tl'Jãnia leite l.eitiio St'cretaria de Assi,t�ncra I'

Desenvolvimento SDcial e E:ianio Pereira ele Meneles . Contratado

.Ii:'" l,," ��'o�'''''o O,,,. ,." .<,",'"�" nQ on""OI" e;,""n,,,
�J ''''I'.II'''''''''.'''.i",.L'i''u,"",;,;.I.,d.,.h',nl, p"I" '.""'�D D,!OlO;OO,J1Il:)I)[1

ISSN 167].7069

EXTRATO OE CONTRATO

P�EGÃO HETRÓNI(O NV 14.oo1/2020.01-02-03.PERP. Contratante

EDUCAÇÃO, CIÊNCiA, lECNOLOGIA E INOVAÇÃO. Objt'to: REGISTRO
FUTURAS E E:V�N1UAIS AQUISIÇÃO DE GÊNE:ROS ALlMENlICIOS PARA

DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS Nf,;CESSIDAOES DA SECRETARI
CIÊNCIA TECNOlOGIA E INOVAÇÃO DESTE MUNIClplO Contratada: Empresa

COMÉRCIO E: REPRESENTACÃO DE: PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, Valor

Contrato 01: RS 49.996,10 (quarenta e nove mil novecentos e novema e seis reais e

centavos). Empresa: JONATHAN DA SILVA PEREIRA. ME, valor Global do Contrato 02 RS
425,801,13 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentos e um reais e trele centavos)
Empro'sa: R.L DE SOU2A, Valor Global do Contrato 03: RS 1,455.855,30 (um m,lhão e

quatroct'ntos e cinquenta e cinco mil e .oitocentos e cinquenta e cinco re,!IS e tr",ta

centavos). D<lta da A,sinolura: 15 de MaIO de 2010. v,gêncla: Ate 3l de Oelt'mbro de

2020, Signatários: Fernando Ronnv de Freitas Oliveira - Secretário de Educação Ciéncia,

TecnoJogia t' Inovação e João Marcos Rodrigues Seabra, Jonathan da Silva Pereira e

Roberlo Lopes de SOUla . Contratados

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Ni PE-012505202o-SEMUS

Pregão fletrôniw N." PE-012S052020-SEMUS, Objeto: aquisição de medicamentos, fraldas

e outros materiaiS de consumo destinados ao atendimento das nett'ssidade, da Secretaria

de Saúde do Município eJe Russas, de acordo com as especificações constantes no Termo

de Referência em ane�o. Tipo: Menor Preço por Lott'. Da Forma de Disputa: Aberto e

Fechado. A Comissao dt' Pregão comunica aos interessados qut' a entrega das propostas

comerciais será atê o uia 09,06.2020 às 08:00 horas Ihorário de Brasilia). o edital t' leu,

anexos t'starão rJisponiveis atravês dos siteS: www.bll.org.br. "Acesso Identificado no Iink .

acesso publico" e www.tce.ce.gov,br. maiores informações através do fone 188) 3411.B414

daI 08:00 as 11:30 hora'>

Russas - CE, 26 de maio de 2020

FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

p/ Comis,ão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

,lI.VISO DE llCITAçAo

PREGÃO ElETRONICO N" 2020.0S,26,l

fi I'regoeira Oficial do Município de Vjr�ea Alegre, Estado do Ceará, torna

publico, que estará realizando, na �t'dt' da Prefeitura, através da plataforma eletrônica

www.bll.org.hr, por intt'rmedio da Bolsa de licitações do Brasil (BLl), certame I>CI1alório. na

mOdalidade Pregão n' 1020.0S.16.1, do tipo eletronico, CUJo olJjeto ti a Aqu>sição de

medicamento,> dt'stinados ao atendimento das nef.essidades das Unidades de Sal'Jde do

Município ue Várzea Alegre/CE, conforme e,>pecificações apre'>entadas junto ao Edital

Convocatór,o e seus anexos, com abertura marcada para o dia 09 de Junho de 2020, a

pdrtir das 09:00 horas, O inicio dt' acoJhimento das propostas comerCIais ocorrera a partir

do dia 28 de Maio de 2010, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos

endere,os eletrôniCos: www,bll,org.br, www,tce.ce,gov.br/licitacoes,

www.vaf/<!<1alegre.ce.gov.br. InJormações poderão ser obtida,> ainda pelo telefone (118)

3541.2893

Vúlea Alegre-CE, 26 de Maio de 2020

MARIA FERNANOA BEZrRRA

ESTADO DO EspiRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AVISO OE tlCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nl! 6/2020

o Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Anehleta/ES, torna público a

(ealizaçao de Licitação, na modalidade "Pregão Presencial", conforme segue; Pregão

Presencial 006/2020: Contratação e�c1u>iva de microempresa, empresa dt' pequeno POrle

ou equiparada, para aquisição de equipamt'ntos p�rmanentes (refrigerador, m,croondas,

ventiiadúr, logão e m�quina dt' lavar), para atender a demanda da Secrt'taria Munreipal do'

Saúde, Credenciamento e rt'cebimento dos envelopes: De 09:00 as 0930 do dia

16/06/2020 Abertura das Propostas e Sessão de Disput,): às 09:31 do dia 16/0612020. Os

inleressadol deverão retirai o Edital pelo site www,anchieta.esgov.br ou e-mail

pregãO.dnchieta@gma,l,com

A.,cllieta, 26 de maio de 2010

JILVAN CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nl! 1/2020

o Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Anchieta/�S, torna público d

realilaç�o de Licitação, na modalidade "Pregão Presencial", conforme '>egue: Pregão

Presenc'al 00712020: Contratação e�clusiva de microempresa, emp,esa de peQueno porte

ou eqUiparada para eventual aquisição equipamentos para áudio, video e foto pari!

Unidades de Atenção Basica em Saúde. Credenciamento t' receb,mento dos envelopes: Oe

09:00 ils 09:30 do dia 17/06/2020. Abertura das Propostas e Sessão dt' Disputa: às 09,31

do di.. 17/06/2020. Os inlert'ss.. dos deverão relirar o Edital pelo site

wwwanchieta.esgov.br ou e.mail prt'gào,an�hieta@gmaii.com.

Anchieta, 26 de maJo de 2020

lllVAN CARVALHO DOS SflNTOS

Pregot'iro

AVISO DE tlCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N� S/Z020

O fundo Municipal de Sdudt' do Município de Andlleta/[S, torna público d

reallzaç�\o de licitação, na modalidade "Pregão Presenciai", conforme segue; Pregão

Presentlal 008/2020' Contratação e_dusiva de microempresa, empresa de pequeno porte

ou t'qL!iparada para evt'ntual aquisição de eqUlpamt'ntos e materiais permanenle, Ildld

Unidade de Atenção Espee,alilada em Saúde do municipio. Credenciamenlo e receb'lllento

do� envelopes; De 09:00 ils 09:30 do dia 18/05/2020. Abertura da, Proposta� e Sessão de

Dispula às 09;31 do dia 18/06/2020, Os inleressados deverão retirar o Edit<lJ pelo site

www.anchieta.es.cov.br ou e-mail pregãO.3nchleta@gma.l.com.

Anchieta, 20 de maio de 2C20

JILVAN CARVALHO DOS SANTOS

Pregoe,ro

120


